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Protokół nr 38/2017 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniu 21 listopada 2017 r. w godz. 13
00

 –14
45 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 

3. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie oddania w trwały 

zarząd działek gruntu o numerach: 6/6, 29/1 i 31/2 położonych w obr. 006 i 008 m. 

Karlino, stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego.  

4. Projekt umowy pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim, a Powiatem 

Białogardzkim w sprawie udzielenia Powiatowi pomocy finansowej na usunięcie 

zniszczeń powstałych w wyniku pożaru w Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.  

5. Przystąpienie do partnerskiej współpracy przy realizacji projektu pn: „Budowa 

Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego” dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 w ramach: IX 

osi priorytetowej - „Infrastruktura publiczna”; Działanie 9.10 - „Wsparcie rozwoju e-

usług publicznych”. 

6. Zapoznanie z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

określenia zasad umarzania, odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Powiatowi lub jego jednostkom organizacyjnym. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie  

w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Białogardzkiego, 

b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, 

c) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, 

d) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2018, 

e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017. 

8. Sprawy różne. 
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Ad.1 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 37/2017 z posiedzenia 

Zarządu w dniu 14 listopada 2017 roku. 

 

 

Ad.3 

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał członków 

Zarządu z wnioskiem Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie oddania w 

trwały zarząd działek gruntu o numerach: 6/6, 29/1 i 31/2 położonych w obr. 006 i 008 m. 

Karlino, stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował  oddanie w/w działek w trwały zarząd 

i tym samym rozpoczęcie postępowania administracyjnego w tej sprawie. Zgłoszoną 

propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty 

Białogardzkiego.  

 

 

Ad.4 

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał członków 

Zarządu z projektem umowy pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim, a Powiatem 

Białogardzkim w sprawie udzielenia Powiatowi pomocy finansowej na usunięcie zniszczeń 

powstałych w wyniku pożaru w Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie, co przedstawia 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował  zatwierdzenie treści w/w umowy. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty 

Białogardzkiego.  

 

 

Ad.5 

Geodeta Powiatu – Tomasz Kania zapoznał członków Zarządu z propozycją przystąpienia 

Powiatu Białogardzkiego do partnerskiej współpracy przy realizacji projektu pn: „Budowa 

Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego” 

dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 w ramach: IX osi priorytetowej - „Infrastruktura 

publiczna”; Działanie 9.10 - „Wsparcie rozwoju e-usług publicznych”, co przedstawia 

załącznik nr 4 do protokołu. Poinformował m.in., że partnerem wiodącym projektu będzie 

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Szacunkowy 

koszt realizacji Projektu wynosi 52.570.588,22 zł brutto. Wkład własny wszystkich partnerów 

w projekcie przewidziano na 15 % kosztów kwalifikowanych i niekwalifikowanych. Dodał, 

że będzie możliwość pozyskania dofinansowania do 10 % kosztów kwalifikowanych ze 

środków budżetu Państwa.  
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował  przystąpienie do w/w projektu. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się na przystąpienie Powiatu 

Białogardzkiego do projektu pn: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego” dofinansowanego ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 

2014-2020 w ramach: IX osi priorytetowej - „Infrastruktura publiczna”; Działanie 9.10 - 

„Wsparcie rozwoju e-usług publicznych”. 

 

 

Ad.6 

Główny księgowy – Żaneta Pokucińska zapoznała członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania, 

rozkładania na raty, niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Powiatowi lub jego jednostkom organizacyjnym, w 

brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do protokołu. Poinformowała, że w związku z 

wprowadzonymi zmianami do ustawy o finansach publicznych zachodzi konieczność 

dostosowania zapisów dotychczas obowiązującej uchwały Rady Powiatu do obowiązujących 

przepisów prawa. Zmianą z dnia 10 lutego 2017 roku (przepis wszedł w życie 28 kwietnia 

2017 r.) poprzez dodanie art. 59a ustawodawca wprowadził możliwość niedochodzenia 

należności, których wartość całkowita nie przekracza 100,00 zł. Wprowadzenie tego zapisu 

do przedstawionej uchwały ograniczy koszty dochodzenia należności, których wartość jest 

niewielka. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował  pozytywne zaopiniowanie w/w 

projektu uchwały. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania, 

rozkładania na raty, niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Powiatowi lub jego jednostkom organizacyjnym, w 

brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W chwili obecnej Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w obradach 

Zarządu Powiatu. Przerwa trwała od godziny 13
28

 do 13
35

. 

 

 

Ad.7 

a) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak  zapoznał 

członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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b) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak  zapoznał 

członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane 

Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

c) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, co przedstawia 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski poprosił, aby przyspieszyć procedurę otwartych 

konkursów ofert na realizację zadań w zakresie sportu. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska oświadczyła, 

że przyspieszenie jest trudne w realizacji, ponieważ zgodnie z zawartymi umowami na rok 

poprzedni termin rozliczenia otrzymanych przez stowarzyszenia dotacji przypada na dzień 31 

stycznia, a warunkiem przystąpienia do konkursu jest rozliczenie dotacji otrzymanej w roku 

poprzednim. Dodała, że oczywiście procedura ta dotyczy tych stowarzyszeń, które w roku 

ubiegłym otrzymały dotacje.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu 

Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 

8 do niniejszego protokołu. 

 

d) Sekretarz Powiatu – Zbigniew Raczewski zapoznał członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej na rok 2018, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na rok 2018. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

e) *Główny księgowy – Żaneta Pokucińska zapoznała członków Zarządu z treścią 

wniosków zgłoszonych przez: 

   

 1) Powiatowy Urząd Pracy w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody  

na przesunięcie środków na zakup regałów do archiwum zakładowego, co przedstawia 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

  

 2) Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie zwiększenia planu 

finansowego na 2017 o uzyskane dochody w wysokości 15.000 zł. z przeznaczeniem na 

zakup materiałów do zimowego utrzymania dróg, co przedstawia załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie wniosku na 

kwotę 12.478 zł. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty. 

 

 3) Centrum Wpierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie w sprawie 

wyrażenia zgody na zwiększenie planu dochodów i wydatków na 2017 r., co przedstawia 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

  

 4) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków na 2017 rok, co przedstawiają załączniki 

nr 13 i 14 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych 

wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski. 

 

 5) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie w sprawie wyrażenia zgody  

na przesunięcia między paragrafami, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 6) Biuro Informatyki i Obsługi Elektronicznej Urzędu Starostwa w sprawie zmian w 

budżecie polegających m.in. na  zakupie kamer celem dostosowania do potrzeb obsługi 

wizualizacji i transmisji Sesji Rady Powiatu zgodnie z wymaganiami oprogramowania eSesja 

oraz zakupu laptopa wraz z oprogramowaniem na potrzeby Biura IT, co przedstawia 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował negatywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 

2 głosy przychylił się do propozycji zgłoszonej przez Starostę. 

 

 7) Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie zabezpieczenia wydatków w 

wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup serwera niezbędnego do obsługi aplikacji 

WebEWID w Wydziale Geodezji i Kartografii, co przedstawia załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 8) Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie przesunięcia środków na wykonanie 

zabezpieczenia ognioochronnego więźby dachowej budynku starostwa, co przedstawia 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 **Główny księgowy – Żaneta Pokucińska zapoznała członków Zarządu z treścią 

projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017  

(załącznik nr 19 oraz poinformowała, że powyższe wnioski zostaną ujęte w w/w projekcie 

uchwały. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.8 

Sekretarz – Zbigniew Raczewski zapoznał członków Zarządu z treścią wniosków 

zgłoszonych przez: 
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 * Komisję Rewizyjną w dniu 20 listopada 2017 r. w sprawie wydania opinii prawnej 

w sprawie możliwości kontroli przez Komisję Rewizyjną Domu Pomocy Społecznej w 

Białogardzie. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił 

skierować go do radcy prawnego w celu wydania opinii. 

 

 ** Komisję Rewizyjną w dniu 20 listopada 2017 r. o udzielenie odpowiedzi na 

następujące pytanie – czy na konto starostwa wpływają jakiekolwiek wpływy z 

Stowarzyszenia „Przytulisko” z tytułu użytkowania.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił 

skierować go do Skarbnik Powiatu celem udzielenia odpowiedzi.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 


